
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 113      del   11.05.2007 
 

O G G E T T O 
 
Patrocinio morale alla A.R.P.M. per la 2^ edizione del Premio “Ambasciatore di Terre di 
Puglia F.M. Attanasi”. 
 
 
 

L’anno duemilasette, il giorno undici del mese di maggio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio -  Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Camero Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 

che l’Associazione Regionale Pugliesi di Milano, ha inviato  una comunicazione  datata 10 aprile 

2007, a firma del Presidente  Cav. Dino Abbascià con la quale informava questa Amministrazione 

che l’Associazione nell’ambito dei fini  per la quale è stata costituita sta organizzando la seconda 

edizione del Premio "Ambasciatore di Terre di Puglia "Francesco M. Attanasi" da svolgersi il 23 

Maggio presso l'Aula Magna dell'Università Bocconi; 

che il sodalizio nasce nel ben lontano 1921 ed è una delle tre associazioni pugliesi, presenti sul 

territorio nazionale, iscritta all'albo (della Regione Puglia) delle associazioni dei pugliesi nel mondo; 

Visto che il Premio Puglia che nasce dalla volontà di premiare coloro i quali, persone, associazioni, 

enti o gruppi abbiano hanno saputo coniugare nello svolgimento di mandati, arti, professioni e 

mestieri, il raggiungimento di più alti obiettivi promuovendo l'immagine delle "terre di Puglia". 

Preso atto che quest'anno ad essere premiati saranno il cantante AI Bano Carrisi e la Dott.ssa Livia 

Pomodoro, Presidente del Tribunale di Milano, nata a Molfetta e prima donna Presidente di Tribunale 

in Italia;  

Visto che con la stessa nota si avanzava richiesta all’Amministrazione di concessione del patrocinio 

morale per la realizzazione dell’iniziativa; 

Ritenuta ammissibile la richiesta del sodalizio dato il valore sociale e cultura della iniziativa che 

promuove; 

Richiamato il vigente Statuto Comunale che ha previsto, agli artt. 3 e 4 tra le finalità e gli obiettivi 

programmatici, il concorso del Comune finalizzato alla promozione e sostegno di iniziative adeguate 

per l'organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività culturali; 

Visto, altresì, l'art.5 del vigente Regolamento Comunale per la Cultura per l'organizzazione e la 

promozione del settore culturale,che riguarda il patrocinio senza intervento finanziario; 

Verificato che la richiesta risulta compatibile con le normative vigenti e con le linee programmatiche 

del Comune;  

Ritenuto di poter aderire alla richiesta di patrocinio senza oneri finanziari con la sola concessione di 

utilizzo del logo comunale per tutto il materiale che illustrerà l’iniziativa; 

Visto il T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 

Visto lo Statuto Comunale vigente; 

Visto il Regolamento Comunale per la Cultura vigente; 

Visto il parere favorevole, espresso per quanto di propria competenza, dal Capo Settore AA.GG. (il 

provvedimento non ha rilevanza contabile), ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 

18.08.2000; 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato. 

Patrocinare, per quanto in premessa la seconda edizione del Premio "Ambasciatore di Terre di Puglia 

"Francesco M. Attanasi" da svolgersi il 23 Maggio presso l'Aula Magna dell'Università Bocconi, senza 

alcun onere finanziario con la sola concessione di utilizzo del logo comunale per il materiale 

illustrativo dell’evento. 

Trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio di Gabinetto per l’opportuna conoscenza 

all’Associazione richiedente. 

Designare responsabile del procedimento la sig.ra Losito Rosa dell’Ufficio di Gabinetto del Sindaco. 

 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilasette, il giorno undici del mese di maggio nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

	D E L I B E R A 


